
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 12 
 

 

 

    *KUCBX01CHQKS* 
                                                                      KUCBX01CHQKS 
 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Zdíkov, IČO 00250872 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
22.11.2023 a 23.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
21.05.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Zdíkov za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 21.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Marie Houšková 

- kontrolorka: Vladimíra Achatzová  

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 471/2023/OEKO - PŘ dne 19.07.2023                      
a č. 467/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Roman Šebánek - starosta 

 Ing. Jana Labaštová - účetní 
             

 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 63469/2024 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 12 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

 

Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 231, byl učiněn dne 21.05.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných        
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 12 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů       
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje dle rozvahy k 31.12.2023 dlouhodobé závazky ve výši 3.979.590,51 Kč.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu     
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu Fin 2 - 12 M k 31.12.2023 obdržela obec příjmy ze zahraničních zdrojů - položky 4113, 4116, 
4213 a uskutečnila výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů - paragraf 1032, položky 5011, 6122, 
6123. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,             
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů               
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 12 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  1,95 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  5,80 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  4,98 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 3.979.590,51 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 34.946.860,81 Kč 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Zdíkov, dne 21.05.2024 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
Ing. Marie Houšková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
Vladimíra Achatzová 
kontrolorka 

 
 
 
 

  
  
  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 12 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 12 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn od 29.11.2022 do 15.01.2023 

Rozpočtová opatření 
• Ke dni dílčího PH bylo schváleno a zveřejněno 10 rozpočtových opatření, ke kontrole vybráno: 
• RO č. 05/2023 - schváleno v RO dne 14.06.2023  
• zveřejněno na internetových stránkách obce dne 12.07.2023 
• RO č. 10/2023 - schváleno v RO dne 11.10.2023  
• zveřejněno na internetových stránkách obce dne 10.11.2023 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023  
• schválen v ZO dne 14.12.2022 
• rozpočet je schodkový, příjmy ve výši 52.341.500 Kč, výdaje ve výši 54.905.000 Kč 
• příjmy celkem po konsolidaci ve výši 52.001.500 Kč, výdaje celkem po konsolidaci ve výši 

54.565.000 Kč 
• schodek rozpočtu je krytý finančními prostředky z minulých let 
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 11.01.2023 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Oznámení schválené výše příspěvku příspěvkové organizace - rozhodnutí ze dne 22.12.2022 
• finanční prostředky na provoz PO ZŠ a MŠ Zdíkov v celkové výši 3.700.000 Kč  
• výše příspěvku schválena v ZO dne 14.12.2022 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• SVR na roky 2024 a 2025 
• návrh zveřejněn od 29.11.2022 do 15.01.2023 
• schválen v ZO dne 14.12.2022 
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 11.01.2023 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• návrh zveřejněn od 05.06.2023 do 14.07.2023 
• projednán a schválen v ZO dne 21.06.2023 - bez výhrad 
• po schválení zveřejněn na internetových stránkách obce dne 12.07.2023 

Faktura 
• Faktura č. 100230043 ze dne 31.05.2023 - správa počítačové sítě, barvy, kabel, monitor, celková 

částka 14.062,62 Kč 
• předpis a zařazení monitoru v částce 6.250 Kč do majetku (na účet 028) - účetní doklad č. 710327 

ze dne 10.06.2023 
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 148 ze dne 13.06.2023, účetní doklad č. 110148 ze dne 13.06.2023 

Faktura 
• Faktura č. 2012300136 ze dne 13.07.2023 - křovinořez, částka 28.648 Kč 
• předpis a zařazení do majetku (na účet 028) - účetní doklad č. 710420 ze dne 14.07.2023, částka 

23.676,03 Kč  
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 172 ze dne 14.07.2023, účetní doklad č. 110245 ze dne 14.07.2023 

Faktura 
• Faktura č. 22/23 ze dne 26.04.2023 - kontejnery - 2 ks, cena za kus 75.000 Kč + DPH ve výši 

31.500 Kč, celková částka 181.500 Kč 
• předpis a zařazení do majetku (na účet 022) - účetní doklad č. 710228 ze dne 28.04.2023 
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 107 ze dne 28.04.2023, účetní doklad č. 110107 ze dne 28.04.2023 

Hlavní kniha 
• Analytická rozvaha za období 10/2023 

Hlavní kniha 
• Analytická rozvaha za období 10/2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur pro provedení inventarizace k 31.12.2023 ze dne 29.11.2023 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 31.01.2024 
• "Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny u žádné inventarizační položky." 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 12 
 
 

• Inventurní soupisy účtů k 31.12.2023:  
• 018, 019, 036, 041, 052, 078, 079 
• 123, 132, 192, 194 
• 231, 236, 261, 262, 263 
• 321, 331, 335, 336, 337, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 373, 377, 383 
• 401, 406, 407, 419  
• 021 0100 - budova čp. 41, k. ú. Putkov 
• 021 0110 - bytové domy - zástava, k. ú. Zdíkov 
• 021 0200 - obecní úřad čp. 215, k. ú. Zdíkov 
• zůstatek na účtu 021 souhlasí na rozvahu k 31.12.2023 
• 022 0040 
• - inv. číslo 022/340 - kontejner na Bonetti ocelově zelený, pořizovací cena 90,750 Kč, datu zařazení 

28.04.2023 
• - inv. číslo 022/341 - kontejner na Bonetti ocelově zelený, pořizovací cena 90,750 Kč, datu zařazení 

28.04.2023 
• 022 0050 
•  - inv. číslo 022/356 - sada dýchací techniky, pořizovací cena 45.148,73 Kč, datum zařazení 

12.10.2023 
•  - inv. číslo 022/353 - sada dýchací techniky, pořizovací cena 50.654,123 Kč, datum zařazení 

12.10.2023 
•  - inv. číslo 022/355 - sada dýchací techniky, pořizovací cena 45.148,73 Kč, datum zařazení 

12.10.2023 
• - doloženy karty majetku 
• zůstatek na účtu 022 souhlasí na rozvahu k 31.12.2023  
• 028 0000 - inv. číslo 1853 - monitor, pořizovací cena 6.250 Kč, datum zařazení 10.06.2023 
• - inv. číslo 1861 - křovinořez, pořizovací cena 23.676,03 Kč, datum zařazení 14.07.2023 
• - doloženy karty majetku 
• zůstatek na účtu 028 souhlasí na rozvahu k 31.12.2023 
• 314 000  
• zůstatek na účtu 314 souhlasí na rozvahu k 31.12.2023 
• 031 0200 
• - parc. čísla 488/12, 746/22, 746/23, 746/24, 746/25, 838/10 - lesní pozemky, k. ú Zdíkov 
• - parc. čísla 25/1, 25/3, 25/4, 25/5, 28/2, 28/3 - lesní pozemky, k. ú. Zdíkov 
• 031 0410 - parc. číslo 546 - zástavní právo, k. ú. Zdíkov 
• zůstatek na účtu 031 souhlasí na rozvahu k 31.12.2023 

Kniha došlých faktur 
• k 31.10.2023 

Kniha došlých faktur 
• k 31.12.2023 
• pořadové číslo 3230001 až 3230981 
• celková částka 42.514.590,42 Kč 
• zaplaceno 41.911.019,42 Kč 
• zbývá uhradit 603.571 Kč  

Kniha odeslaných faktur 
• k 31.10.2023 

Kniha odeslaných faktur 
• k 31.12.2023 
• pořadové číslo 3230001 až 323175 
• celková částka 7.336.445,01 Kč 
• zaplaceno 6.412.675,37 Kč 
• zbývá uhradit 923.769,64 Kč  

Odměňování členů zastupitelstva 
• Výplatní lístek uvolněného starosty za období 09/2023 

Pokladní doklad 
• PPD č. P00001512 ze dne 02.10.2023 - poplatek za odpad na částku 2.400 Kč 
• účetní doklad č. 411512 ze dne 02.10.2023 - zaúčtování úhrady poplatku za odpad na částku      

2.400 Kč 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 12 
 
 

• VPD č. V00001515 ze dne 02.10.2023 - nákup PHM na částku 2.000 Kč  
• účetní doklad č. 411515 ze dne 02.10.2023 - zaúčtování nákupu PHM na částku 2.000 Kč  
• VPD č. V00001537 ze dne 05.10.2023 - nákup knihy na částku 109 Kč  
• účetní doklad č. 411537 ze dne 05.10.2023 - zaúčtování nákupu knihy na částku 109 Kč  
• VPD č. V00001555 ze dne 10.10.2023 - nákup materiálu na částku 170 Kč  
• účetní doklad č. 411555 ze dne 10.10.2023 - zaúčtování nákupu materiálu na částku 170 Kč  
• VPD č. V00001598 ze dne 18.10.2023 - revize + čištění komínů na částku 1.100 Kč  
• účetní doklad č. 411598 ze dne 18.10.2023 - revize + čištění komínů na částku 1.100 Kč  
• PPD č. P00001601 ze dne 20.10.2023 - poplatek za odpad na částku 800 Kč 
• účetní doklad č. 411601 ze dne 20.10.2023 - zaúčtování úhrady poplatku za odpad na částku 800 Kč 
• VPD č. V00001616 ze dne 25.10.2023 - poštovné na částku 250 Kč  
• účetní doklad č. 411616 ze dne 25.10.2023 -poštovné na částku 250 Kč  
• PPD č. P00001620 ze dne 26.10.2023 - právní poplatek na částku 100 Kč 
• účetní doklad č. 411620 ze dne 26.10.2023 - zaúčtování úhrady správního poplatku na částku        

100 Kč 
• VPD č. V00001623 ze dne 30.10.2023 - dárky k vítání občánků na částku 4.059 Kč  
• účetní doklad č. 411623 ze dne 30.10.2023 - zaúčtování dárků k vítání občánků na částku 4.059 Kč  
• PPD č. P00001630 ze dne 31.10.2023 - ověření na částku 30 Kč 
• účetní doklad č. 411630 ze dne 31.10.2023 - zaúčtování úhrady za ověření na částku 30 Kč 
• PPD č. P00001631 ze dne 31.10.2023 - převod hotovosti z běžného účtu na částku 33.000 Kč 
• účetní doklad č. 411631 ze dne 31.10.2023 - zaúčtování úhrady převodu hotovosti z běžného účtu 

na částku 33.000 Kč 
Pokladní kniha (deník) 

• k 31.10.2023 
• zůstatek ve výši 86.302 Kč souhlasí na účet 261 v rozvaze k 31.10.2023  

Pokladní kniha (deník) 
• k 31.12.2023 
• zůstatek ve výši 0 Kč souhlasí na účet 261 v rozvaze k 31.12.2023  

Příloha rozvahy 
• k 31.10.2023 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2023 

Rozvaha 
• k 31.10.2023 

Rozvaha 
• k 31.12.2023 

Účetnictví ostatní 
• Opis položek k 31.12.2023 - zařazení majetku na účet 022 
• Opis položek k 31.12.2023 - zařazení majetku na účet 028 

Účtový rozvrh 
• roku 2023 

Účtový rozvrh 
• za rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2 - 12 M k 31.10.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2 - 12 M k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.10.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2023 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• Základní školy a Mateřské školy k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• Základní školy a Mateřské školy k 31.12.2022 
• výsledek hospodaření ve výši 51.403,64 Kč 

 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 12 
 
 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 22.03.2023 
• obec Zdíkov jako dárce  
• Horní Králováci, z. s., IČO 08386048, jako obdarovaný 
• dárce touto smlouvou daruje finanční dar ve výši 20.000 Kč, který je určen na podporu činnosti 

obdarovaného 
• dle čl. IV., bodu 6. darovací smlouvy - doložky, byla darovací smlouva schválena usnesením RO dne 

08.03.2023 
• zápis RO ze dne 08.03.2023 - schválení 
• účetní doklad č. 660047 ze dne 23.03.2023 - zaúčtování závazku z darovací smlouvy na částku 

20.000 Kč 
• výpis z účtu ČS č. 075 ze dne 23.03.2023 - úhrada závazku z darovací smlouvy na částku 20.000 Kč 
• účetní doklad č. 110075 ze dne 23.03.2023 - zaúčtování úhrady závazku z darovací smlouvy            

na částku 20.000 Kč 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 15.03.2023 
• obec Zdíkov jako poskytovatel  
• TJ Sokol Zdíkov, z. s., IČO 41881389, jako příjemce 
• poskytovatel tuto dotaci neinvestičního charakteru poskytuje na provoz příjemce jednorázově ve výši 

165.000 Kč 
• dotace využita od 01.01.2023 do 31.12.2023 a podléhá finančnímu vypořádání a vyúčtování 
• vyúčtování předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14.01.2024 
• dle čl. X, bodu 6. smlouvy o poskytnutí dotace - doložky byla tato smlouva schválena usnesením       

v ZO dne 14.12.2022 
• smlouva zveřejněna na úřední desce obce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 15.03.2023 
• výpis z účtu ČS č. 072 ze dne 20.03.2023 - poskytnutí zálohy neinvestiční dotace na částku     

165.000 Kč TJ Sokol Zdíkov, z. s.  
• účetní doklad č. 110072 ze dne 20.03.2023 - zaúčtování poskytnutí zálohy neinvestiční dotace        

na částku 165.000 Kč TJ Sokol Zdíkov, z. s.  
• Vyúčtování dotace ze dne 11.01.2024 
• účetní doklad č. 660214 ze dne 31.12.2023  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1001/23 (reg. č. 434-01-005/23) ze dne 26.05.2023  
• neinvestiční dotace na realizaci projektu "Výměna stávajícího kanalizačního potrubí ve Zdíkově v ulici 

u BDS" 
• celkové uznatelné výdaje projektu činí 1.365.924 Kč  
• realizace projektu dokončena nejpozději do 31.12.2023  
• maximální výše dotace 950.000 Kč 
• záloha ex ante: 70 % celkové výše dotace, tj. 665.000 Kč 
• doplatek: 30 % z celkové výše dotace, tj. 285.000 Kč 
• vyúčtování nejpozději do 15.01.2024 
• procentuální podíl vlastních peněžních prostředků je min. 30,45 %, tj. 415.924 Kč 
• Oznámení o poskytnutí dotace (neinvestičního charakteru), reg. č. 434-01-005/23, ze dne 

30.05.2023  
• Příjem zálohy dotace: výpis z účtu ČS č. 144 ze dne 08.06.2023, účetní doklad č. 110144 ze dne 

08.06.2023, položka 4122 
• Čerpání dotace - vybrány faktury: 
• Faktura č. 23120012 ze dne 03.10.2023, částka 608.241,40 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 710668 ze dne 30.09.2023 - DUZP 
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 245 ze dne 06.10.2023, účetní doklad č. 110245 ze dne 06.10.2023 
• Faktura č. 23120019 ze dne 03.11.2023, částka 814.442,64 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 710779 ze dne 31.10.2023 - DUZP 
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 283, obrat dne 14.11.2023, účetní doklad č. 110283 ze dne 14.11.2023 
• zaúčtování na účet 388 - účetní doklad č. 660232 ze dne 31.12.2023 
• E-mail od poskytovatele dotace ze dne 20.02.2024 - Oznámení - vyúčtování zálohy na dotace          

- ke dni 20.02.2024 
• účetní doklad č. 660032 ze dne 20.02.2024  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 12 
 
 

• Doplatek dotace: výpis z účtu ČS č. 049 ze dne 23.02.2024, částka 285.000 Kč, účetní doklad           
č. 110049 ze dne 23.02.2024, položka 4122  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2022/23 (reg. č. 452-04-006/23) ze dne 28.08.2023  
• investiční dotace na realizaci projektu "Pořízení nových přetlakových dýchacích přístrojů pro jednotku 

JSDH Zdíkov" 
• celkové uznatelné výdaje projektu činí 144.716 Kč 
• realizace projektu dokončena nejpozději do 27.10.2023 
• maximální výše dotace 100.000 Kč 
• záloha ex ante: 70 % celkové výše dotace, tj. 70.000 Kč 
• doplatek: 30 % z celkové výše dotace, tj. 30.000 Kč 
• vyúčtování nejpozději do 27.10.2023 
• procentuální podíl vlastních peněžních prostředků je min. 30,90 %, tj. 44.716 Kč 
• Účetní postup ke smlouvě SDO/OEZI/2022/23, reg. č. 452-04-006/23, ze dne 12.09.2023 
• Příjem dotace: výpis z účtu ČS č. 220 ze dne 06.09.2023, účetní doklad č. 110220 ze dne 

06.09.2023, položka 4222, UZ 452 
• Čerpání dotace: 
• Faktura č. PFSTP2362247 ze dne 11.10.2023, částka 144.682,12 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 710703 ze dne 12.10.2023  
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 252 ze dne 13.10.2023, účetní doklad č. 110252 ze dne 13.10.2023, 

částka 100.000 s UZ 452 Kč 
• Faktura č. PFSTP2362248 ze dne 11.10.2023, částka 46.923,80 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 710704 ze dne 12.10.2023  
• úhrada - výpis z účtu ČS č. 252 ze dne 13.10.2023, účetní doklad č. 110252 ze dne 13.10.2023 
• Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace - akce, projektu ze dne 19.10.2023, celkové náklady akce      

ve výši 191.605,92 Kč  
• E-mail od poskytovatele dotace ze dne 06.11.2024 - vyúčtování zálohy dotace - ke dni 06.11.2023 
• účetní doklad č. 660173 ze dne 06.11.2023 
• zařazení do majetku (na účet 022) - účetní doklad č. 660152 ze dne 12.10.2023 
• zaúčtování na účet 403 - účetní doklad č. 660152 ze dne 12.10.2023 
• Doplatek dotace: výpis z účtu ČS č. 282 ze dne 13.11.2023, částka 30.000 Kč, účetní doklad             

č. 110282 ze dne 13.11.2023, položka 4222, UZ 452  
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo ze dne 28.08.2023 
• předmětem smlouvy je "Výměna stávajícího kanalizačního potrubí ve Zdíkově v ulici u BDS" 
• zhotovitel: STAVOPLAST, spol. s r.o.  
• termín zahájení prací. 28.08.2023 
• termín dokončení prací: 30.11.2023 
• cena díla bez DPH ve výši 1.826.992,27 Kč, s DPH ve výši 2.210.660,65 Kč  
• smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 01.09.2023  

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 14.01.2023 
• obec Zdíkov jako prodávající  
• fyzická osoba V. L. jako kupující 
• smluvní strany se dohodly, že prodávající touto smlouvou prodává díl "a" o výměře 20 m2, nově 

odděleného pozemku od stávajícího pozemku parc. č. 159/4, ostatní plocha, v k. ú. Zdíkovec 
• kupní cena činí částku 24.000 Kč 
• dle čl. VI., bodu 6.5. kupní smlouvy - doložky byl záměr prodeje zveřejněn od 15.03.2022               

do 31.03.2022 a dle čl. VI., bodu 6.6. kupní smlouvy - doložky bylo uzavření této smlouvy schváleno 
zastupitelstvem obce Zdíkov dne 04.05.2022  

• zápis ZO ze dne 04.05.2022 - schválení 
• zveřejnění záměru - prodej části pozemku parc. č. 159/4 - část "a" o výměře 20 m2 v k. ú. Zdíkovec 

od 15.03.2022 do 31.03.2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-809/2023-306 
• právní účinky vkladu dne 09.03.2023, vklad byl proveden dne 31.03.2023 
• účetní doklad č. 660065 ze dne 04.05.2022 - zaúčtování přecenění pozemku reálnou hodnotou        

na částku 1.200 Kč - vyřazení pozemku z účtu 031 0420 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 12 
 
 

• účetní doklad č. 920016 ze dne 31.12.2022 - oprava zaúčtování přecenění pozemku reálnou 
hodnotou na částku 24.000 Kč 

• účetní doklad č. 660043 ze dne 09.03.2023 - zaúčtování pohledávky z kupní smlouvy + související 
náklady na celkovou částku 28.000 Kč + zaúčtování úhrady pohledávky - odúčtování přijaté zálohy 
na částku 28.000 Kč + odúčtování reálné hodnoty prodaného pozemku na částku 24.000 Kč 

• výpis z účtu ČS č. 043 ze dne 17.02.2023 - přijatá záloha od FO z kupní ceny za prodej části 
pozemku + úhrada souvisejících nákladů na celkovou částku 28.000 Kč 

• účetní doklad č. 110043 ze dne 17.02.2023 - zaúčtování přijaté zálohy od FO z kupní ceny za prodej 
části pozemku + úhrady souvisejících nákladů na celkovou částku 28.000 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení VB č.: PI-014330088603/013-FIA ze dne 17.05.2023  
• obec Zdíkov jako povinná  
• EG. D, a. s. jako oprávněná 
• věcné břemeno se zřizuje za účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parc. č. 1049/1, 

1054/1, 1054/5, 568/17, v k. ú. Zdíkov  
• věcné břemeno se zřizuje úplatně 
• jednorázová náhrada se sjednává na částku 21.500 Kč, k této částce připočítána platná sazba DPH 
• dle čl. VII. - doložky této smlouvy, bylo uzavření smlouvy schváleno v RO dne 17.05.2023 
• zápis RO ze dne 17.05.2023 - schválení 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-1874/2023-306 
• právní účinky vkladu ke dni 30.05.2023, vklad byl proveden dne 21.06.2023 
• Faktura (odeslaná) č. 3230098 ze dne 12.06.2023, odběratel EG. D, a. s. - zřízení VB na pozemku 

parc. č.  1049/1, 1054/1, 1054/5, 568/17, v k. ú. Zdíkov, dle sml. č. PI-014330088603/013-FIA,         
na částku 26.015 Kč 

• účetní doklad č. 810098 ze dne 30.05.2023 - zaúčtování odeslané faktury č. 3230098 na částku 
26.015 Kč 

• výpis z účtu CS č. 161 ze dne 30.06.2023 - úhrada odeslané faktury č. 3230098 na částku 26.015 Kč 
• účetní doklad č. 110161 ze dne 30.06.2023 - zaúčtování úhrady odeslané faktury č. 3230098 
• účetní doklad č. 660081 ze dne 30.05.2023 - zaúčtování pozemku parc. č. 568/17 na analytický účet 

031 0420 + zaúčtování pozemků parc. č. 1049/1, 1054/1, 1054/5 na analytický účet 031 0420  
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• VZMR: "Výměna stávajícího kanalizačního potrubí ve Zdíkově v ulici u BDS" 
• RO ze dne 28.06.203 - schválení zadávacího řízení na akci "Výměna stávajícího kanalizačního potrubí 

ve Zdíkově v ulici u BDS" 
• předpokládaná cena díla do 2.000.000 Kč  
• Poptávka na provedení akce: "Výměna stávajícího kanalizačního potrubí ve Zdíkově v ulici u BDS"     

ze dne 03.07.2023  
• předpokládaný termín realizace zakázky:  
• zahájení - červenec 2023 
• ukončení - listopad 2023 
• jediným kritériem pro výběr dodavatele je cena díla v Kč bez DPH 
• o přidělení zakázky rozhoduje rada obce  
• "Poptávka" zaslána 3 dodavatelů 
• doručeny 3 nabídky 
• usnesení RO ze dne 12.07.2023  
• - projednání doručených nabídek  
• - výběr zhotovitele STAVOPLAST KL, spol. s r.o., cena díla bez DPH ve výši 1.826.992,27 Kč  
• Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 17.07.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice č. 1/2021 - O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost od 10.02.2021  

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• ze dne 05.04.2023 
• - schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Zdíkov  
• Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 
• - schválení převodu výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Zdíkov ve výši 51.403,64 Kč do rezervního fondu  
• Protokol o schválení účetní závěrky 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 68628/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 12 
 
 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• ze dne 29.11.2023 - schválení plánu inventur pro provedení inventarizace k 31.12.2023  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 13.12.2021 - pověření pro radu obce k provádění rozpočtových opatření  

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Fond na obnovu vodohospodářského majetku: 
• rozpočet na rok 2023 - příjmy 200.000 Kč, výdaje 0 Kč (nebude čerpáno) 
• Statut Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku, účinnost od 01.01.2017 
• Sociální fond: 
• rozpočet na rok 2023 - příjmy 2 % z mezd (min. 140.000 Kč), výdaje max. 140.000 Kč  
• Vnitřní předpis zaměstnavatele o sociálním fondu a zásadách pro jeho používání, účinnost               

od 01.12.2022 
• schválena v RO dne 30.11.2022 
• zřízen samostatný bankovní účet vedený u České spořitelny - analytický účet 2360100 
• podklad pro tvorbu SF na rok 2023 - příděl do sociálního fondu na rok 2023  
• pro zaměstnance - příděl ve výši 2 % z rozpočtového objemu mzdových prostředků a odměn 

uvolněných členů zastupitelstva obce na částku 75.680 Kč  
• výpis České spořitelny 009, obrat ze dne 19.06.2023 - příděl - tvorba do SF na celkovou částku 

75.680 Kč 
• výpis z účtu ČS č. 004 ze dne 16.02.2023 - poskytnutí peněžního daru zaměstnanci na částku      

2.000 Kč 
• účetní doklad č. 170004 ze dne 16.02.02023 - zaúčtování úhrady peněžního daru zaměstnanci         

na částku 2.000 Kč - čerpání SF na částku 2.000 Kč  
• výpis z účtu ČS č. 013, obrat ze dne 18.10.2023 - úhrada penzijního připojištění zaměstnanců            

na částku 6.500 Kč 
• účetní doklad č. 170013 ze dne 18.10.2023 - zaúčtování úhrady penzijního připojištění zaměstnanců 

na částku 6.500 Kč - čerpání SF na částku 6.500 Kč  
Účetní závěrka obce 

• za rok 2022 
• schválena v ZO dne 21.06.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 
• Detail zprávy ze dne 11.07.2023 - přenesení dat do CSÚIS  
• přeúčtování hospodářského výsledku na účet 432 - účetní doklad č. 660098 ze dne 21.06.2023 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-05-22T12:05:04+0000


		2024-05-22T12:13:41+0000




